
CUENTA PÚBLICA 2016
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA (ARMONIZADO)1/

25 PREVISIONES Y APORTACIONES PARA LOS SISTEMAS DE EDUCACIÓN BÁSICA, NORMAL, TECNOLÓGICA Y DE ADULTOS
(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO2/ SUBEJERCICIO3/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
38,479,498,105 -1,467,264,079 37,012,234,026 37,012,202,019 37,012,202,019 32,006Programas Federales

133,707,873 31,623,226 165,331,099 165,331,099 165,331,099Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

32,717,731 32,717,731 32,717,731 32,717,731Sujetos a Reglas de Operación

133,707,873 -1,094,505 132,613,368 132,613,368 132,613,368Otros Subsidios

35,017,972,931 1,464,322,471 36,482,295,402 36,482,263,396 36,482,263,396 32,006Desempeño de las Funciones

35,017,972,931 1,464,322,471 36,482,295,402 36,482,263,396 36,482,263,396 32,006Prestación de Servicios Públicos

3,327,817,301 -2,963,209,776 364,607,525 364,607,525 364,607,525Administrativos y de Apoyo

3,291,199,696 -2,959,004,494 332,195,203 332,195,203 332,195,203Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

36,617,605 -4,205,283 32,412,322 32,412,322 32,412,322Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

11,694,314,665 -11,692,893,034 1,421,631 1,421,631Programas Gasto Federalizado

11,694,314,665 -11,692,893,034 1,421,631 1,421,631Gasto Federalizado

11,694,314,665 -11,692,893,034 1,421,631 1,421,631Gasto Federalizado

50,173,812,770 -13,160,157,113 37,013,655,657 37,012,202,019 37,012,202,019 1,453,638Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.
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